PAGE

       [image: image1.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ

  НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.05.2024                                                                                                      № 60
                                                    ст-ца Новоминская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новоминского сельского поселения Каневского района от 01 марта 2022 года № 24 «Об утверждении Положения о порядке заключения договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в администрации Новоминского сельского поселения Каневского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,   п о с т а н о в л я ю:

Внести следующие изменения и  дополнения в постановление администрации Новоминского сельского поселения Каневского района от 01 марта 2022 года №24 «Об утверждении Положения о порядке заключения договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в администрации Новоминского сельского поселения Каневского района»:

Пункт 1.8. Положения изложить в следующей редакции:

«Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения. Гражданин, участвующий в указанном конкурсе, должен на момент поступления на муниципальную службу, а также в течение всего срока, соответствовать требованиям, установленным частью 4 статьи 28.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»»

2. Общему отделу администрации Новоминского сельского поселения Каневского района (Игнатенко) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте администрации Новоминского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://novominskayasp.ru/).

3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Новоминского сельского

поселения Каневского района

                          А.Н. Чернушевич